2024年 5月 29日

各 位

会 社 名 クオールホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長    中 村   敬

（コード番号 3034  プライム市場）

問い合わせ先 広報部長 白 国  宏 基

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

クオール 調剤薬局グループ 2 社の株式取得（子会社化）に関する
株式譲渡契約締結のお知らせ

クオールホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：中村 敬、以下

当社）は、2024年5月29日付で株式会社行徳ファーマシー(本社：埼玉県さいたま市)、及び株式

会社ボトムハート（本社：東京都豊島区）の株式を100%取得する事に関し、同社株主との間で株

式譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

1. 株式取得の理由

当社グループは、「わたしたちは、すべての人の、クオリティ オブ ライフに向きあいます。

いつでも、どこでも、あなたに。」を企業理念に掲げ、一貫して医療や健康を支える事業を拡大

してまいりました。中核事業である「保険薬局事業」は、全国にグループで900店舗の薬局を運

営しており、積極的な新規出店・M&Aを活用して事業拡大を図っております。

株式会社行徳ファーマシーは東京都、埼玉県、千葉県で6店舗の調剤薬局を、株式会社ボトム

ハートは東京に2店舗の調剤薬局を運営しており、365日開局や土日開局などの店舗も展開し利便

性が高く、また在宅医療にも取り組み、地域に寄り添った医療を提供しております。

当社グループは地域に密着した「かかりつけ薬局」を志向しており、この2社のグループ化は

更なる地域医療、在宅医療への貢献に資することから、今回の株式譲渡契約締結に至りました。

今後も全国に安心・安全な医療を提供することを目指し、引き続き優秀な人財の相互交流・Ｉ

ＣＴ等当社グループのリソースを最大限に活用し、より一層の企業価値向上に努めてまいりま

す。

2. 異動する子会社の概要

①  法人名称 株式会社行徳ファーマシー 株式会社ボトムハート

②  本店所在地 埼玉県さいたま市 東京都豊島区

③  代 表 者 相良 直哉 佐藤 優介

④  資 本 金 1 百万円 3 百万円

⑤  事業内容 調剤薬局 6 店舗運営 調剤薬局 2 店舗運営

⑥  設  立  2019 年 3 月 2014 年 11 月

⑦  株  主  個人 2 名 個人 1 名

3. 日程

株式譲渡実行日 2024 年 7 月 2 日(予定)

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

クオールホールディングス株式会社  広報部

Tel：03-6430-9060（お問い合わせ受付時間：平日 9 時～18 時）